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Høring - NOU 2024: 9 Ny lov om offentlige anskaffelser - andre delutredning       
 
Justis- og beredskapsdepartementet viser til Nærings- og fiskeridepartementets brev 
datert 16. mai 2024 med vedlegg.  
 
Vi deler utvalgets vurdering av at det i lys av et endret trusselbilde vil være aktuelt å 
stille krav til sikkerhet og beredskap i en rekke offentlige anskaffelser, både som direkte 
omhandler beredskap og anskaffelser som har en side til samfunnssikkerhet og 
beredskap. Departementet støtter utvalgets forslag om at sikkerhet og beredskap tas inn 
som et formål og samfunnshensyn i nye lover på anskaffelsesområdet. Videre er vi 
positive til anbefalingen om å lage en oppdatert veileder om sikkerhet og beredskap i 
offentlige anskaffelser, herunder identifisere spesielle kategorier av anskaffelser som er 
særlig utsatt med tanke på sikkerhet og beredskap.  
 
Vi merker oss at utvalget, på bakgrunn av innspill fra referansegruppen, har vurdert om 
det bør innføres en egen bestemmelse i anskaffelsesloven som gjelder adgangen til å 
stille krav til sikkerhet og beredskap for å tydeliggjøre handlingsrommet, men at 
utvalget ikke har anbefalt en slik bestemmelse av hensyn til å ikke innta rettslig 
overflødige lovbestemmelser i et allerede omfattende regelverk. JD har forståelse for 
dette synspunktet, men stiller spørsmål om en slik bestemmelse likevel kan ha en verdi. 
Slik både utvalget og Totalberedskapskommisjonen påpeker, stilles det for få krav til 
sikkerhet og beredskap knyttet til anskaffelser i klassisk sektor. En slik bestemmelse kan 
etter departementet syn, sammen med de foreslåtte tilføyelsene til bestemmelsene om 
formål og samfunnshensyn, bidra til at oppdragsgivere inntar slike krav der det er 
relevant.  
 
Vi registrerer også at utvalget i første delutredning har foreslått forenklinger for 
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anskaffelser under EØS-terskelverdi, blant annet av hensyn til lokale og regionale 
leverandører. På enkelte områder vil opprettholdelse av lokal og regional produksjons- 
og vedlikeholdskapasitet, varelager med mer, kunne bidra til å øke samfunnets 
motstandsdyktighet både mot uønskede hendelser i fredstid, men også i 
sikkerhetspolitiske kriser og krig. Samtidig som konkurranse ivaretas i anskaffelsene, 
bør det nye regelverket også bidra til å ivareta slike hensyn der det er relevant for 
beredskapen. Dette antar vi kan være særlig relevant for anskaffelser under EØS-
terskelverdi der vi står friere til å ta nasjonale hensyn. 
 
Med hilsen 
 
 
Harald Aass e.f. 
fagdirektør 
 

Nora Eikeland Vikøren 
rådgiver 
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